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STANY ZJEDNOCZONE. Człowiek, który nosił podsłuch dla FBI i
doprowadził  dzięki  współpracy  z  policją  do  uwięzienia
kilkunastu aktywistów ALF/ELF, sam ma trafić za kraty. Sąd
skazał właśnie Jacoba Fergusona na 5 lat pozbawienia wolności
za „produkcję, posiadanie i sprzedaż heroiny”.

Ferguson został głównym informatorem FBI w sprawie rozpoczętej
w 2004 r. tzw operacji Backfire czyli federalnego śledztwa
dotyczącego  serii  podpaleń  rzeźni  i  firm  wykorzystujących
zwierzęta  w  kilku  stanach,  przypisywanych  członkom  Animal
Liberation Front i Earth Liberation Front. Dane zebrane przez
tajniaka  doprowadziły  do  oskarżenia  18  i  skazania  12
uczestników tych akcji (wyroki od 3 do 13 lat więzienia).
Trojka  z  nich  –  Joe  Dibee,  Josephine  Sunshine  Overaker  i
Rebecca  Rubin  nadal  ukrywają  się  przed  władzami.  Straty
spowodowane podpaleniami wyceniono na 40 mln USD.

Ferguson  sam  brał  udział  czynny  udział  w  12  podpaleniach
dokonanych głównie w drugiej połowie 1990. W 2004 r. zgodził
się  na  tajną  współpracę  z  FBI  i  za  obietnicę  złagodzenia
wyroku  (został  warunkowo  zwolniony)  wydał  i  posłał  do
więzienia wielu swoich byłych przyjaciół. FBI i amerykański
Departament  Sprawiedliwości  przyznały,  że  doprowadzenie  do
skazania  podejrzanych  o  akcje  ALF/ELF  stało  się  możliwe
jedynie dzięki jego zeznaniom, gdyż policja i prokuratura nie
dysponowały żadnymi innymi mocnymi dowodami.

Aktywistów sądzono na mocy przepisów antyterrorystycznych, a
FBI ogłosiło ELF „wewnętrznym zagrożeniem terrorystycznym nr
1”.

Okres cieszenia się profitami z sypania przyjaciół skończył
się Fergusonowi w tym tygodniu, po wpadce z narkotykami. Sąd
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stanowy skazał go na 5 lat więzienia, dodatkowo Ferguson ma
otrzymać wyrok federalny.

Zeznania i infiltracja prowadzona przez Fergusona pozwoliły na
ogłoszenie wyroków skazujących w sprawach związanych z ok. 20
podpaleniami  z  lat  1995  –  2001,  z  które  wzięły
odpowiedzialność  ALF/ELF,  w  tym:

–  podpalenia  rzeźni  końskiej  i  fabryki  przetwórstwa  mięsa
Cavel West (1997),

– podpalenia hodowli BLM, gdzie przetrzymywano dzikie konie,
które sprzedawano na rzeź (1997),

– podpalenia budynków Childers Meat Company (1999), w których
ex-aktywista osobiście uczestniczył. Jedna z wydanych przez
niego osób – Wiliam Christopher Rodgers, zmarł w 2005 r. w
areszcie. Oficjalnie śmierć tę uznano za samobójstwo.

Uzasadnienie wyroków w sprawach, w których tajniak dostarczył
dowodów znajdziecie TUTAJ.

Jako  że  współpraca  Fergusona  ze  służbami  została  szeroko
nagłośniona  w  mediach,  można  się  domyśleć,  że  jego  los  w
więzieniu  jako  policyjnego  szpicla  nie  będzie  godny
pozazdroszczenia.
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